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0 KRÁSE MLADOSTI LÁSCE
!

A MANŽELSTVÍ
i Naše Beseda

svojí polovicí tu mi nějak zase to

moje scvrklé srdce poskočilo a já
nemoha se udržet chytil jsem svou

zlatou babi okol krku a (Tal se s

ní do tance Myslil jsem Že bude

křičet a hubovat jako jindy že já
"dědek plesnivěj němém jeSto

My vstali — ožili — z mrtvé-

ho spánku j (V druhá svobodo

budiž nám symbolem v národ-ní-

svatostánku

Pravdať ta naše svoboda po- -

toky krve vykoupená nejlepších

synfi národa — veliká to cena !

vyslovuje moudrosloví našeho li-

du tyto pěkné myšlénky:

Poslední dny císařské

vlády v Praze Češi a Slo-

vák v čele pražské vlády

PO VÁLCE

Viso M V Divin liclleville Kans rozum" ale považte! ona se jen
usmála a— tančila festi
To byl den na který nikdy ne

zapomeneme neboť se každý mohl

o tom přesvědčit žo my čeští ka

Krása očím pastva a duši

vazba — Škoda krásy kde roz-

umu není — Na krásném pazdeří
rádi psi lehají — Ctnost a pěk-uo- st

je milá společnost —

Mladost radost — Mladost vý-

ší starost hrbí — Užívej světa

dokud loví léta — Slunce je mi-

lejší když vychází nežli když za-

chází —

Láska jako slza rodí se v očích

a padá k srdci — Co kdo rád má

tolíci jsme loyálni do poslední ka-

pky krve

Pro ni tisíce jich životy své

'kladli a vbustí drahé Čechii

nejlepší synové padli
Oh jak krásná musíš býti v

záři slunné svobody když tak

dlouho byla jsi nám v čase tvojí

poroby!!

Žehnej Ti Púh drahá vlasti

žehnej Tvému národu ochraňuj
nás kletých sporů zachraň naši

svobodu !

Tak moji drazí zakončuji verši

Vítám též do našeho kruhu zde
Starosta obce Sokolské vrchním velitelem národní

gardy — Slováci utvořili národní

výbor
milé paní Kolencovou a Sabato

vou které so k nám přestěhovaly
z lásky ke svým dítkám aby jim

mohly dopřáli dobrého katolické o tom se mu zdá — Láska lásku

FRANTIŠKOVO NÁDRA21 - WILSONOVÝMho vychování Kéž by všichni kaa přenáším city své na

papír laskavému čtenářstvu toličtí rodiče milovali dítky své

tak pravou láskou!

Ano po válce! Kolik niillionu

lidí vyslovilo toto během dníi mi-

nulých? A všichni lito lidé uči-

nili tak h tou íiejvětší radostí v

srdcích ii s nadšením Pán Uúh

budiž veleben! s jo vznešenou my-

slí zvolala každá duše křesťanská

]lná vděku uspokojení a radosti

v tento památný den — 11 list

r 1918

Amerika má svého 4 džulaje
ale celý svět bude míti 11 listo-

pad dnem památným dnem veli-

kého svátku obrození a ukončení

toho hrozného vraždění na poli
válečném

A za toto vše moji drazí mají
všichni národové světa co děkova

ti jcu a zase jen i vždy v budouc-

nosti tomu slavnému praporu pru-

hu a hvězd praporu Ameriky pod
nímžto milliony národu žijí na-

šli ochrany a požehnání a útočiště

k svému volnému vývoji n životu

A tyto všechny národy spojené v

ohroinnv celek staly se vládou v

-- Ně-
Nuž babička se ani nemůže do Několik zlodějských aristokratů uvězněno

mecký a švýcarský konsul gratulují
nové vládě

rodí — Jedno srdce druhému roz-

umí — K lásce nepřinutíš ani pro-s!bo- u

ani hrozbou — Kdo milý
ten i hezký — Pro milého nk
těžkého — Milost z lidí blázny
činí — Holka bez hocha ryba bez

vody — Láska miluje tmu —

Noc láska a víno všecko pouště-

jí' mimo — Osel oslu nejpěkněj- -

čkat co jsem to naškrabal proto

abych raději skončil aby ona zvě-

davostí neuschla Prosím ctěného

J v

HRAlNAUl) NKHR 18 list

1918 -- -- Slavná redakce a milí čte-

nářové I To so ta srdce naše roze-

hřála babiččino i moje když se

světem vlastně naším městečkem

rozletěla zpráva o uzavření dočas-

ného míru! A jak přišly nej ran-

nější noviny babička bez říkání
mi našla brýle vzala mi bej by z

rukou (já ještě na stará kolena

pana redaktora o prominutí zabí-rám-- li

mnoho místa a končím se (Československá Tisková Kancelář)

srdečným pozdravem všem čtená

Vzbouřená láska vede k dědič-

nému hříchu o němž vtipkuje če-

ská poesie lidu takto:
Čert má mnoho cukru a proto

i hřích činí sladkým — Čím kdo

pěknější tím čertu milejší — Oka

řům těchto řádků

Přešťastný děda s babičkou

1' S — Moje babička se jih vy-

zvání p redaktora již delší dobu

chystá že bude psát do papíru ale

lidičky! běda mně ubohému!

furt musím ta vnoučata chovat)
a "lionem'' povídá "honem sta

roušku čti a překládej mi to eo tt

tam říkají"mocí velikou ale nezneužily ji ný strez! — Itanni smích vecerm

brž s radostí a láskou k človecen

stvu celého světa jeho dobra a zá

KNOXVILLK NEBK 13 listo-

padu 1918 — Ctěná redakce! Do-

voluji si vám zaslati několik řád

Ale mezi tím už k nám zaléhalo

radostné blábolení zvonů kostel-

ních a školníci] střílení a výskotchrany přinesly a přinášely o- -

pláč — Dobře panně dokud kla-m- á

—

Láska vede arci také k manžel-

ství jež moudrosloví lidu doporu-

čuje jako přirozený stav ovšem
ků k otištění ježto v čase kdyža pískání ranních frjtú tak že

jsem papírem hodil a povídám : jsem na "Denní a Nedělní Po-

krok" odesílal předplatné nemohl

hromiié oběti v každém směru aby
zloba lidská byla potřena a ten

k smrti utýraný lid mohl

volně žiti na tom Dožini světě a

jie v otrockém ponížení na věky

vybízí pri vyberu k nejvyssi opa"Stará já musím se podívat na
trnosti ' Pravíť:

rovněž složil poklonu nové vládě

Olomouc Hodonín jsou také v mo-

ci Čechoslováků Všude zachován

klid

Na Slovensku Národní Česko-

slovenský Výbor shromáždil se 30

října v Turčanském Sv Martině

Všecky třídy a všecky strany by-

ly zastoupeny a výbor učinil pro-
hlášení jménem všeho slovenské-

ho lidu Prohlásil že slovenský
národ tvoří část československé-

ho národního kmene a že se podí-

lel na všech bojích společně s ná-

rodem českým Výbor prohlásil
že národ žádá samostatnost pro
celý národ československý a mír

který by znemožnil vedení válek

Prohlášení podepsáno pak vůdci
Slováků Karlem Medveckým a
Matúšem Dulou Národní Výbór
zasedal v síni hotelu Tatra Dva-

cet členů zvoleno bylo by tvořilo
národní výbor Velké ovace uspo-řádán- y

presidentu Wilsonovi 31

října přibyli pak do Prahy tři zá-

stupci slovenského Národního Vý-

boru Dr Ivan Dérer advokát z

Washington I) C 21 listopa-

du — Oficielní zpráva českoslo-

venské vlády o událostech v če-

skoslovenských zemích při kapi-

tulaci císařské vlády a nahražení

její novou republikánskou vládou

československou došla právě do

Washingtonu

Zpráva ta zní:

Ráno dne 28 října byla situace

v Praze klidná a nic nezdálo se

nasvědčovat možnému převratu
Čeští vůdcové byli však připrave-
ni na všecko Jakmile však ozná-

mena odpověď rakousko-uherské-h- o

ministra Andrássyho presiden-
tu Wilsonovi celá Praha na ráz

povstala Ulice po obědě byly na-

pěchovány lidem důstojníci a vo-

jáci strhávali si císařské odznaky
a házeli je do Vltavy Lid demon-

stroval provolávaje slávu Masa-

rykovi Wilsonovi a spojencům

Československý Národní Výbor

vydal ihned proklamaci jíž se

prohlásil za ústřední administra-

tivní úřad a vyzval lid aby zůstal

klidným a důstojně se choval v té-

to slavné chvíli

venék co se to tam ďje"
A běžel jsem běžel a moje dřív

se třesoucí nohy nyní se mi zdály

Samota člověku nesluší —

syna kdy chceš a vdej
kdv můžeš — Kvapné ženění

jak stále měli a míti chtěli jej ka- -

rabáčníci tvrnntwé bez citu lid

jsem psát a ani času mně k tomu

nezbývalo líádila tehdy a posud
zde řádí ta zhoubná nemoc — špa-

nělská inJluenza která rovněž i

moji rodinu ohrožova-

la všichni jsme se roznemohli

dnes však cítíme se opět všichni

tak čiperné jako za Čisů dokud
dlouhé želení — Dobrá žena nadskosti v těle a příkazu Božího v sám jsem byl vojákem

in vsi i Na ulici již jsem potkal celou zlatý sloup — Nežeň se očima ale

ušima — Ženy a plátna není doA lid americký dokázal tolio a řadu děti z katolické šk)ly které

takto spojený mocí své vyborm jakmile doslechly zprávu o míru bře kupovati při svíci — Děvče

do dvanácti let češ do šestnácti
zdrávi a též vesel i nad tím ukon-

čením přítomné hrozné světovévlády že ti nej větší tyranové lid ihned se seřadil v a kde eo mohly
střež po šestnácti děkuj tomuválky a ovšem i nad úspěchem nastva se všemi pacholky utíkají

před spravedlivým hněvem lidu
sebrat co by dělalo notně rámu

su vše vzaly a bubnujíce a píská

jíce parádovaly městem provolá

kdo vyvede dceru z domu — Kaž

dá nevěsta sedmkrát se zblázní -toho s hrůzou a děsem poznávají

šeho národa tam v té staré čes-k-

naší vlasti Pak si též myslím co

asi říkají ti staří harcovníci kte Nedopadla-l- i volba sňatku snadtéž inoe jeho a své pekelné hnehy
na lidu tom páchané Jsou to slu

vajíce "sláva" a oznamujíce těm

kteří dosud nevěděli eo se dálo ří za 10 centů vydrží celý den šťastně nebyla-l- i připravovaná
úvahou stává se manželství prahové pekla otroci hříšných vášní že válka jest u konce Pylyf děti Malacek Fedor Houdek z Euicm- -
vvm peklem pozemským O tom

tyto bey dozoru a ku podivu seprossáklí jedem pýchy a všech ne-

pravostí proto šli takdah-k- ve
Proklamace podepsána Antoni-- 1 berka a Josef Hanzalík z

Švehlou předsedou české : čaili

mluvit ale centů dát na České
Národní Sdružení se obávají aby
z toho snad někdo nezbohatnul

Nicméně mnohý takový držgrešle
dovolí si dobrého krajana nutit

pěkně držely v řadách a v pořad zná lidový vtip mnoho jadrných
slov:své troufalosti že se konečně do- - ku a radost bylo se podívat na zá strany agrární Rašínem členem'

Přijeli na nádraží Wilsonovo
Kdo nemá s kým by st vadil pořící jich tváře předsednictva strany státoprávní dfívější Františka Joscfa a oče

demokracie Dr Soukupem soci-kává- m zástupci čechů Dremaby podpořil mnohého člověka

mU "UKiavym puaiiu a
Soukupem( Drem MattUŠem

jmi sobě ženu — Kdo má pokoj-

né manželství v svobodném jest
stavu — Není toho kostelíčka by

nebylo kázaníčka — Není domu

bez dýmu — Koně chval teprv po

měsíci a ženu po roce — Manžel

ství bez dětí den bez slunéčka

mám muže!" stěžuje si

sousedka sousedce "nikam se mi

hodili nechce: do postele tuze ma-

lý a do kolébky tuze velký!"

'
stavily následky — odplata po-

koření i' záhuba jejich
Právo a spravedlnost zvítězily

lid slaví spasení pokoj a mír oče-

kávaje pro sebe a své budoucí na

světě

Proto volám já a volej se mnou

každá upřímná duše s nadšením a

vroucí vděčností: Sláva tisíc- - a

inillionkrát sláva naší Americe!

No a nyní trochu slov o té rado-

sti a vymoženosti naší eo národa

o Nevím jak
začít jakých slov použit abych

vyjádřil tu moji velikou radost

nad tím a vším co dostal národ

náš v odměnu za ten svfij 3 sta-

letý zápas a utrpení ale dostal

přece
Ten pocit ta radost se nedá vy- -

Profesor Masaryk
o východní Evropě

jenž z národa pomohl si zde zalo-

žit budoucnost a v této válečné dol-

u" kdy národ náš volal po svobo-

dě rádi by jej byli ti smutně pro-

slulí náiodovci našim nejúhlav-uČjší-

nepřátelům zaprodali ač

při tom hlásali že oni jsou také

Češi S takovými zrádci měl by
ten náš národ dle záxluhy naložit

Protož radujme se lide český nad

získáním slavné historické vymo-

ženosti — národu tvému doznanou

svobodou všemi vládami spojene-

ckými a zvláště naší americkou

vládou Spoj Států — druhou to

nás zdejších Cechu vlastí a jejími

dobrými "občany Provolávám též

"Na zdar!" našemu presidentu
V Wilsouovi za pomoc a uznání

našeho národa jako loyáluího a

spojeneckého a též "Na zdar!" če-

skému velikánu za jeho velkou

práci kterou pro svůj národ vy-

konal — prof Masarykovi prvé-

mu presidentu nové české republi-

ky Zdravím všecky čtenáře a et

Já za chvíli zas běžel domů

babičce oznámil co se ve mě-

stě děje A když jsem jí řekl že

je to již úředně potvrzeno tak že

o pravdě té zprávy nemusíme po-

chybovat tu místo odpovědi se o-i-

dala do usedavého pláče rado-

stí že tomu krveprolití ve staré
vlasti již je konec

Jak jsem ji viděl plakat bonem

jsem běžel na dvorek a začal pum-

povat vodu neboť jsem nevěděl

čeho se chytit tak jsem byl zmate-ne- j

nu — abych pravdu řekl ne-

chtěl jsem aby bylo vidět že i

mně voda z očí teče

Dopoledne jsme měli pohřeb
dávnoletého dobrého osadníka Ja-

kuba Fuxe a při tom nejdp Msgr
Alois J Klein V (1 po krásné

dojemné řeči pohřební ohlásil že

odpoledne bude v našem kostele

konána pobožnost na poděkování
Bohu za vítězství zbraním ameri-

ckým
To se rozletělo jako vítr kolem

a každý se rychtoval na odpole-

dne že v kostele nebude scházet i

A eo bylo nejlepší pořadatele

průvodu který se odpoledne měl

Drem Černým Obrovský nepře-

hledný zástup Pražanů je bouřli-

vě vítal

Delegace jež poslána do Švýcar
v čeleí s Drem Kramářem vrátila
se do Prahy a uvítána demonstra-
cemi jakých nikdy před tím ne-

bylo Kramář pozdravil novou če-

skoslovenskou republiku a prohlá-
sil že mezi zahraniční vládou a
vůdci domácími došlo k naprostá
jednotě Ujednání mezi Národní
Radou v Paříži a Národním Výbo-

rem v Praze tvoří první odstavec
základních zákonů Českosloven-

ského Národního Výboru
Německá aristokracie v Praze

byla ihned vyčištěna Hraběnka
Coudenhovová choť posledního
císařského mfctodržitele byla za-

tčena pro zpronevěru peněz sebra-

ných v Čechách na Červený Kříž
a 3 ní zatčeni dále : hrabě Nostitz
hrabě Wolkenstein hraběnka
Taaffeová hraběnka Westphalo-v- á

a jiní ještě šlechtici Jsou
držáni ve vazbě Národním Výbo-

rem aby přidrženi byli k

New York N Y 19 listopadu
— Rada prominentních zástupců
národů střední a východní Evro-

py shromážďla se v minulých
dnech v tomto městě aby pojed-

nala o budoucnosti svých zemí —

jádřiti ta se musí prožít aby po

rVětšina těchto národností pohlíží

znal velikost jejího účinku na du-

ši člověka-Slova- na

Máme radost máme velikou to

víme a cítíme všichni kterým
vlast česká a národa dobro vrcho-

lí v lásce úctě a obětavosti nade

vše ale jen takový a žádný jiný

byl jest i zůstane čistou perlou a

článkem v řetěze národní síly

tvůrcem blána a požehnání
Během toho hrozného zápasu

čtenářky a znamenám se v úctě—

iajeiimiB'jni iiaruiuimu vyuuru
poslancem Stříbrným z české stra-

ny socialistické i Drem Vávrou

Skrobárem zástupcem Slováků

Všude zachován klid
Téhož dne vydán první zákon po-

depsaný jmenovanými vůdci V

poledne Švehla Rašín a Stříbrný
odebrali se na Hradčany k místo-držite-

li

a ostatním nej vyšším
země kteří ihned vši-

chni složili přísahu věrnosti če-

skoslovenskému státu až na

jenž prchal v té době

k Vídni Byl však v českých Bu-

dějovicích zatčen a přivezen zpět
do Prahy

Vojenský velitel Pražské posád-

ky podmaršálek Kestránek poku-
sil se vojskem potlačit převrat dne
30 října než byl zatčen Národ-

ním Výborem a vyhnán ze země

Pražská státní policie ihned dala

se do služeb nové vlády českoslo-

venské a je označena národními

barvami Úřední archivy byly za-

drženy na nádraží Starosta Če-

ské Obce Sokolské byl jmenován
ministrem domobrany a generál
Diviš (?) vrchním velitelem domo-

brany Všecko dopravnictví včet-

ně drah je pod kontrolou Národ-

ního Výboru
Maďarští vojáci odjeli z Prahy

přes Moravu propuštěni byvše na
svou vlastní žádost
29 října přerušeno spojení s

Německem Dne 30 října něme-

cký konzul jakož i švýcarský na-

vštívili Národní Výbor projevili
své blahopřání nové vládě a vy-

slovili obdiv nad pořádkem a dis-

ciplinou s jakou revoluce prove-
dena Všichni političtí vězňové by-

li propuštěni Sokolstvo mobiliao-ván- o

a vytvořena národní armáda
Všude po Čechách podobně pro-

vedena revoluce

Plzeň převzata do českosloven-

ské správy 29 října současně se

závody Škodovými Příbram Mo-

ravská Ostrava a Čecké Budějo-
vice byly obsazeny beze všech ob-

tíži

Německá menšina nikde nepro-
testovala Na Moravě Náfodni

Výbor vedený Drem Eulínem
Drem Stránským Rouskem a Má-

čkem převzal zenukou vládu Voj-sk- o

přešlo na stranu českosloven-

skou a Brno je dneg městem če-

ským Němečtí vojáci opustili
Eruo Neáécký 'koasul v Erné

Anglický ministr

gratuluje Polákům

Jos J Forman
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Musím vám též něco sdě-

lit z našeho zákoutí Předně o

— tu jsme zde měli dosti ob

stojnou kukuřice sype od 15 do

50 buši A po akru pšenice sypala

od 10 do 25 po akru oves sypal
od 10 do 40 bušlů po akru a též

jsme tu měli dosti pěkné brambo-

ry a dost zeleniny všeho druhu

Počasí právě nyjií máme dosti mo-

kré při tom ale dosti slunečné

lak že nzimky jsou ve výborném

k Americe jako největší přítelky-
ni malých národností evropských
a čeká od ní vydatnou pomoc ve

snaze po vybudování nových sobě

stačných států Při banketu kte-

rý uspořádán byl činovníky těch-

to národností v sobotu promluvi-
la řada pracovníků netoliko ze

středu těchto národností ale i

což nasvědčuje že prá-

ce v tomto směru je již v proudu
Proť Tomáš C Masaryk presi-

dent nové Československé repub-

liky prohlásil že bylo mravní po-

vinností Spojených Států do vál-

ky vstoupiti a stejné je jejich mra-

vní povinností pomáhali při reor-jranisa-

druhdy ujařmených ná-

rodů Ujařmení národové budou

očekávati od Ameriky nejenom

půjčky ale doufají že také Ame-

rika vyšle inženýry obchodníky
učitele a jiné konstruktivní pra-

covníky aby pomáhali budovali

solidní základy neodvislosti Půj-

čka v obnosu $7000000 Česko-

slovenské Národní Radě je nazna-

čením že vláda Spojených Států

je ochotna co nejvíce vypomoci

Londýn 20 listopadu — A J
Halfour Anglický ministr zahra-
ničních záležitostí poslal následu-

jící připiš Polskému národnímu
výboru: "V tomto okamžiku kdy
příměří padio na vážky spojených
snah spojenců pro věc svobody
vláda Jeho Veličenstva uvědomu-

je si loyálni spolupráci kterou zí-

skala od Poláku během této kruté
války Činí nmé veliké potěšení
že iimiIiii vás požádali jménem vlá-

dy leho Veličenstva byste vyslo-
vili polskému lidu poselství upří-iiHic- ho

blahopřání"

stavu Také jsme tu měli špa

oeluyvati ve mesie usTanovm uu

všichni lidé ať katolíci či ne se

nejprve dostavili v našem kostelí-

ku a pak po pobožnosti teprve že

se průvod bude ubírali do města

A také všichni přišli — A když

přicházeli doiiiobranei a uhoř na

kruchtě pěl americkou hyr-in- tu

se každému zarosily oči

Měli jsme to krásnou pobožnost
a zvláště modlitbu díkiVčinřní kte-

rou náš dobrý nejdp Msgr s ce-

lou vřelostí duše se modlil nám

všem šla od srdce a k srdci Mo-

dlil se díky za ínír a připojil nad

šené a velmi vhodné modlitby za

presidenta u novou naši vlast a za

lid a vojáky a za všechny ostatní

přívržence národů našeho Bylo
to tak pěkné a dojemné že sn nám

pak ani z kostela nechtělo Po Te

Dému jsme všichni přísahali věr-

nost ku vlajce a vlasti a moje ba-

bička při tom ták vzlykala že ani

já jsem dobře neviděl "a zrak

Pak jsme w odebrali v pěknru
průvodu do města kde mnoLo zá-

bav nás očekávalo Ale všechny

nejvíce zajímalo upalování kajzri
Nezůstal jsem fm w svou "fa-mílií- "

až do konce rtebof jsouce
oba Maří nemohli jsme tak dlou-

ho vydržet stát
Ale když iwuj pii:I dcnrl

přes 4 r poznali jsme je dokona-

le ty pravé vlastence syny hodní

a dcery národa a vlasti také ty
nehodné v pravém světle jiné pak

s přetvářkou kteří jen tak pod

tlakem veřejného mínění činili ale

ne s pravou srdečností láskou a

zápalem k vlasti a národu svému

ubohému — nešťastnému

Věru jest to více nežli smutná

pravda a tato pravda bud páliti
mnohé a mnohé v duši jejich až se

dostaví neodvratné následky je-

jich jednání a chování takového k

národu a vlastí

Dnes iníiže každé věrné srdce

české se zápalem a hťdečností zvo-

lali

Trpět žít nechat se žalářovat

h důtky lízat k lomu — vždy

vířných Cechů úděl byl i lisí'-láte- ř

hrmnú!

Tři a let tomu již co ná

věšeli h žalářovali že však my

znovu ožijeni toho se nenadáli

lile tomu dnes a v pravdě
tak o čemž jsme Miívali Dne

máme svou již hvobodu pro níž

jsme umírali
fíoí (Svobodo klenote náš již

minuli doba olná vla-d- ' naše

pouta shodila vrahů svých jest
volná '

nělskou influenzu jež zde asi mě-

síc řádila a ješlé jsou zde nějaké

případy V sobotu zemřela po-

li robníkoví manželka po onemoc-

nění touto zhoubnou nemocí Cel-

kem bylo 1u asi okolo 400 přípa
dů Moje manželka i obé dcery
také byly íiifluenzou stiženy Sk o

ly byly zavřeny a též veřejné mír Mackensenova vojska

odzbrojena v Uhráclnosti přes tři týdny — S podra
vem na všecky čtenáře a čtená řky
znamenám se v úctě— -

Josef Kotáb

Uhry zahájily
mobilisaci vojska

Ilnilcj -- ') listopadu — Cher-sk- á

vláda nařídila mobilizací své-

ho vojska pod záminkou že jest
třeba udržovali pořádek dle praž-
ské depeše Cehkoslovermké tisko-
vé kanceláře jež cituje zprávy m
Skalice Clyri třídy muž lva by-

ly povolány ď zbraně a ii!'zi ni-

mi j ij i Klová i

Kodaň 19 listopadu — Něme-

cký polní maršálek von Macken-se- n

který operoval se svým voj-

skem v Rumunsku dorazil do
v ('lirách s 2000 svými

vojáky dle depeše z Vídně Voj-

ska byla odzbrojena a zahájila cc-J- u
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